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DÚM POŠKOZENÝ BOMBOU V ANTVERPÁCHY ííiohlí by poskytnoutí íatíitvo dě-

tem ani za dva iněsíco poněvadž
jsou všude zadlužení za potrav-

iny" pravil p Rottu v hvó řeči v
ColumbiiH v pátek večer v které
žádal o pomoc liro rodiny havířůSrbové ustoupili

Poslední zprávy
i

1}

NĚMECKO-AMERICK- "DIP-

LOMACIE"

President VVílson v pátok ode-

přel přijatí líoraco I Branda z

Chicaga jenž přijel do Wanh-iiigton- u

jiředložit protest ml ch

organisací který měl

být! odpovědi na stížnosti a ob-

vinění belgické komise Presi-

dent dal na jevo žo jest velmi
zklamán tím že není dbáno jeho
nedávniého ncutralitriDio prohlá-
šení a jest prý rozhodnut učiniti

přítrž pokud jest to možno ne

ustátým pokusům občanů roze-

ných v Kvropě a bydlících v

stavětí se na tu neb onu
stranu evropského sporu Dle je-

ho mínění aspoň veřejně nemělo

by se to (liti

kouská vojska neúnavně Dlo KATAQTRf]-- A NA

ROZBOUŘENÉM MOR!

Parník Leggett se potopil a z

dvaasedmdesáti cestujících a

členu rauíatva pouze dva lidé

zachráněni

do Ameriky 1 tato zpráva byla
vyvrřweioi a krajimě kteří při-

jeli nedávno ze Htaré vlanti vy-

pravovali že proícHor Maaaryk ji)

v I'raze a že je pod policejní do-

hlídkou právé tak jako jiní eí

Nyní (' A T K rozcHla-l- a

právu dle které její přcdm-d- a

piui Atěpnía obdržel od pana
í harlcHc Crane-i- i z New Yorku

telegrafickou odpovčď na Kvňj

dotaz že profeKor Mawiryk dlí

nyní v Roterdamu v MollandKku

kde je ubytcván v hotelu AVey-ma- r

Pan fJrane dodává že prof
Manaryk ncpomýSIÍ na ecKtu do

Ameriky

Bombardov&ní Kotoru — Ve-

litel parníku "Aneona" připluv-
šího z Med vy oznamuje že dvé

(Kkádry francouzského a angli-

ckého loďstva zahájily opětně
bombardování riikoiiHkých )ev-něii- í

v Kotoru HakuAani opěto-

vali palbu ale n malým ÚHpěehcm

poněvadž mají mnohem horší dě-

la než I''riincfuové a Angličan!
— PoKtavcní HakuSanů v Koto-

ru jcnt velmi kritické Také
battcrie na hověcnu

pálí den co den na Kotor

HakoiiNké loďatvo jeat uzavře-

no v 1'ulji (1'ola) a neodvažuje
kc vyplouti na moře poněvadž
ví že nepřítel je v převaze Alo

(čekává hc že v brzké dobř mu-h- í

dojiti k velké nAmoÍHké bitv8

Ruký guveroér Haliče hrabě

Bobrinský zavražděn — Dle te- -

biícamu doálého do Vídně za-

vraždění hraběte Jiřího Itobrin-hkéh- o

riwkého guvernéra llali- -

ěe jenž byl dříve v 'Kyjevu spá-

cháno bylo v IJkiajincem jenž

b(l plrážděn poznámkou hrabě-

te že v Haliči w děje protiruaká
agitace I 'krajince Ktřelil tři-

kráte z revolveru a jedna kule

trefila hraběte ItobritiHkéhn do

lojiatky 1'točník byl atéen a

hned na to vykonány byly ve

všech domech 1'krajincň

REPUBLIKÁNSKÁ STRATÉGIE
TRIUMFOVALA

Zápas který veden byl v ho-ná- tě

den a noc proti předloze
povolující i&H()(K)000 na zvelebe-

ní řek a přístavů skončil vítěz-

stvím republikánských "flibu-stýřu- "

President dal totiž na
vědomí demokratické vfittiině

aby od původní předlohy upusti-
la a nahradila ji resolucí na po-

volení $12000000 až ifclGOOOOOO

na projekty na nichž so již pra-

cuje lůvodiií osnovou mělo He

povoliti 5:{000000 Také v ji-

ných směrech bude prý Setřeno
následkem velkého úbytku ve
vládních důchodech a mimo ji-

né bude upuštěno od úmyslu zvý-ši- ti

platy některých úřadníků

roslav j bombardována 1'řemysl

je obklíčena a vojsko generála
Dankla které ustupovalo v ne-

pořádku ke Krakovu bylo ob-

klíčeno čemuž lze sotva věřiti

protože rakouské vojsko bylo
v útěku od jakživa nepřekonatel-
né Obsazení města Dubiecko na
Fanu ruským vojskem odřízlo

J'řemysl od západních armád

tuk že nyní musí spoléhati na

rakouských a německých

vojsk která jsou tam

Pokládá se za to že generál
Dankl je v těžké posici Vyhnán
byv z jižního Polska o ddělen od

hlavní rakouské armády byl při-

nucen rychle ustupovati ke Kra-

kovu kde byl poražen dle ru-

ských zpráv ruským vojskem po-

stupujícím na jihozápad od Visly
k Martinovu

Rusové jsou nyní tak jisti
Haliči i Hukovinou že v těchto

wmích zařídili svoji vládu jme-iiovav- ie

pro každou guvernéra
Němci dobyli některých úspě-tli- ít

v ruském Polsku ale Kusové

Hpokojuji se tam s poutou defeii-sivo- u

dokud nebudou a rakou-

ským vojskem úplně hotovi

Boje na Aisne změnily sa v o

bléhání — StniKtiá bitvu která
započala na řece Aiam- -

před mi-nul-

Kohotu vyvinula hc v pra-
videlné obléhání )bč vojnka v

HÍlnýeh zákopech a opevněních
Hvádí děloKtřelccké boje kdežto

pěchota podniká útok a proti-
útok jež jsou řadami výpadů z

opevnění
Tu a tam jedna nebo druhá

wtrana pokročí o něco vpřed ale

to jcHt jen tak malý ÚKpěch že

buď Ktrana na kterou je útoče
no zŮHtime ve Mvýeli poucích
nebo ustoupí jen o mAlo a opev-
ní se opít nedaleko míist z kte-rýe- h

byla vyhnána
Jest nyní všeobecným přesvěd-

čením vojenských znalcň že nic

jiného nebude míti vážných
na bitvu vyjmu oheházecí

pohyby Němci dle vlastních
úředních zpráv jsou pevně ii dů-

kladně opevněni a dowtali posily
i na pravém křidle kdo generál
Kluck zaujal silné posice skoro

nedobytné na vrchách na sever
od Aisny a ve středu kde Něm-

ci nadlidsky se namáhali aby
dobyli zpět líeineše

Jest pravděpodobnit že chtějí
zmocniti sc města za každou ee-n- u

protože je klíčem k důleži-

tým dopravním spojením a zlep-

šily by se tím jejich vyhlídky na

postup i ústup To usi přimělo je
k tomu že bombardovali Wcmcš

což mělo za následek zboření
slavné kathedrály

Rusko drti Rakousko — Ku

nové pronásledují poražená rit- -

ZPRÁVY Z LYNCH NEBE

NEMYJI PRO ČERVENÝ KŘÍŽ

Xěniecký a rakousko-uhersk- ý

pomocný spolek v Chicagu poslal
ve čtvrtek OIXKI do lierlína

jichž má být i použito na úlevu

uměných a nemocných vojáků v

nniiúdácli oněch dvou národů

Srbové nocDÍ imtoupiti — V

tU[H-- Ním oznamuje m of fúí-i-ln-
fl

z arbská armáda která do-

byla Zemuně ve Slavonií napro-

ti Bělehradu přc Hávu by-l- a

odvolui z naléhavých Htratc

gických důvodů Offícíclní de-pcf-

'ni následovně! "('Vrnohor-k- á

armáda 'působila im jííííiIí

porážku nedaleko Kulilova a za-

pudila jej směrem ke Krastací a

íjaeku JřiM ]:} září Hrtmkťí bo-'r- y

dobyly v pondělí Vyíegradu

po zoufalém zápasu a pokračuji

ímjřÉnž v offcimívě na Jevím hře-Im-
j

feky Dříny Překročivše ře-

ku Dríiiu nedaleko Dajabachty
Srbové postupují úspěšně do ni-

tra Dosny Na linií Ljubovja-Zvorní- k

situace stává ne přízni-vřjí- í

pro naše vojsko Na fron-

te [ozfiiea íjVSnirii zabránili

jhiiu nepříteli jenž překročil ře-

ku Dřinu aby oHton jI držíce

jej na tomtéž břehu Dřiny Na

frontě JjeSníea Uaéa nepřítel po-

kusil se překročili Dřinu nedale-

ko Kraeevíiy lib pokiíM tento

stál jej celé dvě Nelniny Na ne

věrní frontě vzdor tomu že na-í- e

offensíva korunovaná bylu ft

spěchem nuHM sbory byly odvolá-

ny z naléhavých strategických
důvodů"
Agencií Ilava v Paříži dostala

liUledujíei depeší z Nise: "Ob-nov- í

vín offcnsivu Hakušani pře-

kročili Dřínu a postoupili k jihu
a jihozápadu a táhnou 'směrem

ku KropH-nj- a Valjcvu (Kru-pau- j

jest deset mil Valjevo tři-ee- t

pět míl od hriinie Bosny v

Srbsku) Na frontě zabírající

Ljubovju Zvornik Lješnici a

Ložnici v délce více než šedesáti

(fiil podél hninie bosenských zou-

falí bitvy jsou sváděny již po

étyři dny Poslední depeše na-

značují že situace jest příznivá

pro Srby vzdor zoufalým úto-

kům nepřítele" — Neofficiclní

depeše z Benátek oznamuji! "Mě-he-

bojů na srbských branících

chorvatské pluky utrpěly
zlráty l'ro svoji nábo-

ženskou ncivÍKt k Srbům byli

Chorvat i zvoleni aby vedli první
Útok H UUeHclii jsouce nadšením

nečekali na podporu délnstřele

etva nýbrž vrhli hc slepě na Sr-

by běžíce po polí na místě aby
ae plazili Náhledkiin tubo pa-

dali houfně před srbskou pa-

lbou"
Z bojiáti v Činé — 1'rvní hit-- n

mezi japonskými a německými

pozemními sbory Kvedciiu byla v

neděli u města ('iiiio na Šantiin-skéu- i

poloostrově kdež došlo k

několiku šarvátkám mezi patro-

lami nepřátelských nÍI Německý

aeroplán letěl nad poloostrovem
a bylo naň Japonci stříhnu ale

bex ňupěchu Značné nbory

nalézají m u ("'imo a na

ever od tohoto měla V tlepeii
Veljhttien kc oznamuje Ja

polici přitrhli tam v neděli Vejh-mi- i

ii )H Neilchát mil na vei'(iA

pad od Kiaoěau

MiniiitirhtVii války otimiiiuje
In jíipoiuk4 jl"li olmadiU iio'to
(''imo dtM t nul m hraniíi državy
Klaněnu I'u nepřítele netil iád
ně pítmátky na nevěř d řeky V

ih ravl miiiíiitM VIAd u

nu hítovaU ěiopié "Yukohama

lleiahl ' UnUiriiý Něiuei a íili-Ium- I

jipoiihkiMiěmct ke l b wrrtfi

kn kiuoelife t)bt nastavena
Americká

hufur MA4rjk j v HvlUtul
Vu - t pruřem M4iríkoí

I jKi toliti jíl lnhtlui vybijt li

bud l pUtku války I lU prv

nhh priv dlýh pí ivtrv
hrrtd popmviu pulu ut

!oo I KlofáiS til a KumAfeni dU

poVth př4v bít iluv k

kiioti a pl''v ftU r A u

Vtte UU í nuMvioe %s&

tdVAli le řufir Ur) k n

Utk w UrMUt it etí
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— Podzim se blíží a také listí
na stromech již kvapem žloutne

Traviny se ještě naposledy zaze-

lenaly proto že zde spadlo hezky
deště Korná též žloutne a do-

zrává jenom že asi málo posype
následkem toho se jí letos hodně

seká do hromádek ku krmení Po
zmíněném dešti se to pěkně orá
a cestáři opravují pilně cesty na
zimu

— Pan A Bašta zaměnil svůj
obu vní Stor za farmu Do listo-

padu budu ještě obchodovat dá-

le pak vypomůže příštím maji-
telům v obchodě a v zimě obuv

opravovat a půjde-l- i s jara na
farmu to ještě neví

— Jan F Kreyčík zdejší práv-
ník běží při příští volbě za okres-

ního právníka Ježto je a snaží
se být i ('echem prot o bychom mu

my ("Vši měli zvláště dáti sv

TYTO OBRÁZKY VYPRÁVÍ TRAGICKOU HISTORKU O SPUSTOŠENI TERMONDE V BELGII

Do Antone í)re jiřijel v sobo-

tu parník IJeavcr který jest v

dopravní službě mezi Snu Fran-ciske- m

a Portlandem u přivezl
jednoho muže zachráněného z

juirníku řVancis II Leggett kte-

rý se Ktroskotal za hrozné bouře
asi šedesát mil jižně od řeky Co-

lumbia a dvaasedmdesáti cestu-

jícími a členy mužstva Onen po-

zůstalý Alexander FRrroll ce-

stující nalézal st ve vodě od íl

bod v pátek odpoledne až do půl
druhé v sobotu ráno kdy zachrá-

něn byl- parníkem Bcavcr Týž
vjel do trosek parníku Leggett
kolem půl noci a našel tam již

parník Frank 11 Huck

který zachránil jednoho muže a

pátral po dalších
Karrcll když se vzpamatoval

vyprávěl o posledních okamži-

cích na parníku Leggett Pra-

vil že za neštěstí na nikoho vina

nemůže být i svalována a kapitán
i mužstvo činili všemožné na za-

chránění lodi a cestujících Par-

ník prostě nemohl obstáti v děs-

né bouři jaká zuřila Když ka-

pitán viděl že záhuba parníku
jest neodvratnou spustil dva zá-

chranné čluny do nichž vsedli

všichni cestující a někteří členo-

vé mužstva avšak knždý z těch

člunů se překotil sotva se dotkl

vln vysoko se vzdoovajicích Ač-

koli eest ujicí a mužstvo viděli

jistou smrt před sebou nebylo
na nešťastném panáku žádné

paniky a ženám jichž pouze šest

se tam nalézalo prvně dostalo se

místa v záchranných člunech

FaiTell stál na můstku když se

parník potopil Neví sám jak
dlouho byl pod Vislou a když

xyneseii byl na povrch a vzpama-

toval se chytil se železničního

pražce nedaleko plovoucího zá-

roveň s operátorem bezdrátového

teletrralu Tento však když rit-e- e

mu skřehly pustil se a utonul

SJEZDY POLITICKÝCH STRAN

V ILUNOISU

Kepllbllkúui illuioisatt konali

minulý pátek svoji konvenci v

I ui oi nu nU Koi'Kaitisoa!i Mat-

ni ústřední výbor přijali pru-hlaiii- d

d V pojJi-duějši-

luinui jiné odpotuéují tteobmee-n- é

iciiNké hldHovaeí právm Jako
nt ujeAht republikánském tak t

na ujílín demokratickém b)U
dukoiuitá harmonie a v prohtUe-n- i

MjuuI v wtpoftičujť uiieiittiva

i referendum regulování oit

krtuimh bank triUciti htátnf

kintie kvahWní tuhraicid
teiť l Udí koinixi

ZOUťAlY STAV HAVtRO V

OHIO

Vúv U' i d-- t ukuji
vib ti4tri ve vhdidkH uhl
uč oi rwUu vHWkvti in ouMe n

ilVUVtttt SkvU nádedkk Itl tnnb

t4tkit iilU dU dábdha kvuui

wařv J M KiH4 lUin Whihi

dutlikttt jiA li lUiw it lit

bťťtit "Kdby m JvKhH

VU lMHtl iitř MhH

hlasv
~-- 1'Vank Nernmd podstoupil

před nedávným čiiscin operaci nu

zapal slepého střevu v omažskó

nemocnici a vrátil se domu jako
udraveiiý Nyní se mu však po-

znovu prituilo a proto odejel
před týiliiem novu do nemocni-

ce do Minnesoty kde inu ule ře-

kli že je to těžký případ a aby
někdtt jeho lidi za ním přijel
Odejeli ttldU a llilll jeJio Žena 11

jeho bratr

— X

Maiilé !roliiich pu del-ři-

pobytu též v nemocnici v

Minnesotě e jU vrátili úplně u

pokojeni a Josef vesele buAi

do rozžhaveného želenu ve vA

dílně
— Josef Sedláček také eputtd
vojt kapličku Nupouledy minul

vhce také rotoiiut
flád Lipany již jm několik

rok A biiitch tiiťMcu vvdriuje
tVkke-- kvlu tet U pUt{ Klteto

ív ťvidové pokladny A tlk bylo i

Mm lnH byK iuiui ini v

ih hái by ne dne UK ftju
ulbv '%n kličková U4V %

pnmpovh ěvské 4kvly Tedy lt

nhbduHoi n pt4vtrAVci ti4iur

liUU kv Jvdltitid

Novikuvy fúú%y uvátek

l iedol n třkUtu láep m

iUiiť wimUi! YibtMil
kti iMi4iuk ť pnsui uUi$ V t I

Urfvjli(Ji

0 0

'
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